
 

     

 

S A T Z U N G 
 

über die Festlegung von Schulbezirken für die in der Trägerschaft der 
Gemeinde Gnarrenburg stehenden Schulen (Schulbezirkssatzung) 

 
 
Aufgrund der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetztes 
(NKomVG) in Verbindung mit § 63 Abs. 2 des Niedersächsischen Schulgesetztes (NSchG), 
in der jeweils geltenden Fassung, hat der Rat der Gemeinde Gnarrenburg in seiner Sitzung 
am 11.12.2014 folgende Satzung beschlossen: 
 

 
§ 1 

Schulbezirke des Primarbereiches  
 

Für die nachstehend aufgeführten Schulen in der Trägerschaft der Gemeinde Gnarrenburg 
im Primarbereich werden die Schulbezirke wie folgt festgelegt: 
 
Schulbezirk der 
 

 

Grundschule Klenkendorfer 
Mühle, Brillit 

Ortschaft Brillit 
Ortschaft Fahrendorf 
Ortschaft Gnarrenburg 
Ortschaft Klenkendorf 
Ortschaft Langenhausen 
 

Grundschule Karlshöfen Ortschaft Augustendorf 
Ortschaft Barkhausen 
Ortschaft Findorf 
Ortschaft Glinstedt 
Ortschaft Karlshöfen 
 

Grundschule Kuhstedt Ortschaft Kuhstedt 
Ortschaft Kuhstedtermoor 
 
 

 
§ 2 

Schulbezirk des Sekundarbereichs I 
 

Der Schulbezirk für den gesamten Sekundarbereich I umfasst das Gebiet der 
Einheitsgemeinde Gnarrenburg. 

 
§ 3 

Inkrafttreten 
 

Die Satzung tritt mit dem Tage nach ihrer Verkündung in Kraft. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


